稷山县人大部门整体绩效
自我评价报告

根据县财政局关于开展绩效评估的通知要求，我单位认真组织对2020年部门整体支出进行了绩效自评，现将自评情况报告如下：           
一、部门基本情况
（一）稷山县人大属全额拨款单位，机关人员编制35名，其中机关行政编制22名，工勤编制3名，事业编制10名；目前委机关实有在职人员35人：行政编人员22人，工勤人员3人，事业编人员10人；退休人员29人。公车改革后，我单位无公务用车。
（二）委机关内设个内设机构。内设部室分别为：办公室、信访室、法工委、人事工委、农工委、财经工委、科教文卫工委、城建环保工委、法律咨询中心。
（三）单位主要职责。
（1）在本行政区域内，保证宪法、法律、行政法规和上级人民代表大会及其常务委员会决议 的遵守和执行；
（2）领导或者主持本级人民代表大会代表的选举；
（3）召集本级人民代表大会会议；
（4）讨论、决定本行政区域内的政治、经济、教育、科学、文化、卫生、环境和资源保护、民政、民族等工作的重大事项；
（5）根据本级人民政府的建议，决定对本行政区域内的国民经济和社会发展计划、预算的部分变更；
（6）监督本级人民政府、人民法院和人民检察院的工作，联系本级人民代表大会代表，受理人民群众对上述机关和国家工作人员的申诉和意见；
（7）撤销乡镇人民代表大会及主席团不适当的决议；
（8）撤销本级人民政府的不适当的决定和命令；
（9）在本级人民代表大会闭会期间，决定副县长的个别任免；在县长和人民法院院长、人民检察院检察长因故不能担任职务的时候，从本级人民政府、人民法院、人民检察院副职领导人员中决定代理的人选；决定代理检察长，须报上一级人民检察院和人民代表大会常务委员会备案；
（10）根据县长的提名，决定本级人民政府秘书长、局长、委员会主任、科长的任免，报上一级人民政府备案；
（11）按照人民法院组织法和人民检察院组织法的规定，任免人民法院副院长、庭长、副庭长、审判委员会委员、审判员，任免人民检察院副检察长、检察委员会委员、检察员；
（12）在本级人民代表大会闭会期间，决定撤销副县长的职务；决定撤销由它任命的本级人民政府其他组成人员和人民法院副院长、庭长、副庭长、审判委员会委员、审判员，人民检察院副检察长、检察委员会委员、检察员，人民法院院长，人民检察院检察长的职务；
（13）在本级人民代表大会闭会期间，补选上一级人民代表大会出缺的代表和罢免个别代表；
（14）决定授予地方的荣誉称号。
二、绩效工作评价开展情况
我单位成立自我评价领导小组，组长为县人大办公室副主任科员王登科，成员为财务人员雷泽峰，主要职责为本单位的预算管理以及项目支出和基本支出的分配；固定资产的预算以及月报、年报工作；经费支出、票据报销；单位年度决算等工作。
本年度实行部门整体绩效，其中项目支出绩效，人大会议费均严格按照不低于目标的标准落实实施。在项目实施过程中，工作人员精心组织，相关部门积极配合，确保高质量完成各项工作任务。
三、综合评价情况及评价结论达到90分（详见附表）
四、绩效评价指标分析
（一）产出指标内容：根据人大《章程》，按照市、县委要求，2020年召开人民代表大会1次，本次会议圆满完成了各项议程，本次会议社会反响强烈，代表十分满意。
（二）效益指标方面：本次会议圆满完成了各项会议议程，代表们积极建言献策，为稷山的城市建设、教育、财政等方面提出了意见和提案。
（三）满意度指标：自评为满意。
五、存在问题
（一）财务经办人员业务能力欠缺，对财务管理知识尚欠缺，规范单位财务行为能力需加强。
（二）资金使用效益有待进一步提高，绩效目标设立不够明确、细化和量化。
六、下一步打算
[bookmark: _GoBack](一)加强财务管理，严格财务审核。加强单位财务管理，健全单位财务管理制度体系，规范单位财务行为。
（二）进一步提高预算的合理性、严谨性、精准性，人员经费预算足额编制，最大限度地利用好公用经费。